
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

23.4.2013 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 12 členů zastupitelstva obce a  3 členové omluveni. 
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce   

4)  Prodej pozemku  

5) Schválení podání žádostí o dotace z Libereckého kraje  

6) Aktuální záležitosti obce  
 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 12 hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Richard Müller                    

a pan František Hejduk. 

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 
 

 

 

4) Prodej pozemku - projednání 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo prodej pozemku p.č. 

349/2 v k.ú. Sekerkovy Loučky o výměře 440 m2 a doporučilo schválit usnesení 

s tímto textem: 



„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s prodejem 

pozemku p.č. 349/2 v k.ú. Sekerkovy Loučky.“   

 

 

5) Schválení podání žádostí o dotace z Libereckého kraje  
 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo podání žádostí na 

dotace od Libereckého kraje a doporučuje schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s podáním 

žádostí o dotace z rozpočtu Libereckého kraje.“ 

 

 

6) Aktuální záležitosti obce  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu 

o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro:12 členů, proti:0. 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s prodejem pozemku p.č. 349/2 v k.ú. Sekerkovy Loučky. Jedná se o břeh, 

který navazuje na pozemek žadatele. Z tohoto důvodu stanovujeme cenu 

80,-Kč/m2.  Záměr vyvěšen dne  13.3.2013 a sejmut dne 23.4.2013.   

Hlasování: pro:12 členů, proti:0. 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podáním žádostí o dotace z rozpočtu Libereckého kraje na zvýšení  

bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, spoluúčast – 30,17% na 

podporu jednotek požární ochrany, spoluúčast 50,20% obcí Libereckého 

kraje a z Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova – Program obnovy venkova 

spoluúčast 80%. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně 

souhlasí s doplacením spoluúčasti na realizace projektu. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0. 

 

 

 

 



4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s přijetím finančního daru od Honební společnosti Mírová pod 

Kozákovem, Bělá, Sekerkovy Loučky ve výši 10 000,-Kč pro vzdělávání 

žáků ZŠ Mírová pod Kozákovem – Bělá. Tento dar bude převeden na ZŠ 

v Bělé. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0. 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

mandátní smlouvu s firmou EKO – POINT Czech na akci „Rekonstrukci a 

přístavbu ZŠ v Mírové pod Kozákovem – Bělá č.p. 31 – zateplení ZŠ 

v celkové výši 144 500,-Kč plus DPH. 

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0. 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s nájemní smlouvou na pronájem silážní jámy ve Vesci na uskladnění 

materiálu.  

Hlasování: pro: 12 členů, proti:0. 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

smlouvu na koupi kačírku na výměnu náplně ČOV na Chutnovce s firmou 

HEIKO s.r.o., Chuchelna 288. 

Hlasování: pro:12 členů, proti:0. 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně nesouhlasí 

s bezúplatným převodem silnice III/2833 A od KSS LK na Obec Mírová 

pod Kozákovem z důvodu špatného technického stavu komunikace. 

Hlasování: pro:0, proti:12 členů. 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem se seznámilo se stavem 

silnice III. třídy č. 2824 a stížnostmi občanů na stav této Krajské silnice. 

Obec Mírová pod Kozákovem již několikrát žádala o opravu silnice a 

omezení jízdy těžkých nákladních automobilů. O pomoc při řešení tohoto 

nevyhovujícího stavu byla požádána i starostka Karlovic paní Špačková, 

protože část této komunikace vede po katastru Karlovic. KSS LK tuto 

silnici zařadila do plánu oprav na rok 2013. O omezení vjezdu nákladních 

automobilů neuvažují. 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem se seznámilo s výroční 

zprávou o stavu veřejného pořádku v katastru obce Mírová pod 

Kozákovem v roce 2012. 

 



11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí s výměnou 

bočních dveří v restauraci u Medvěda z důvodu, že dle nájemní smlouvy je 

nájemce povinen na svůj účet provádět obnovu movitých věcí. 

Hlasování: pro:0, proti:12 členů. 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí s umístěním DZ 

vjezd cyklistů povolen na komunikaci p.č. 2077 a 1137/3 v k.ú. Bělá u 

Turnova. 

Hlasování: pro:0, proti: 12 členů. 

 

13)  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

změnou trasy stavby „Mírová pod Kozákovem, Červený Vršek – venkovní 

vedení NN“, za podmínky, že obecní komunikace bude uvedena do 

původního stavu. 

Hlasování: pro:12 členů, proti:0. 

 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí omluvu 

zástupce firmy WASSA z Bělé za způsobené potíže našim občanům 

v souvislosti s přerušením dodávky pitné vody, z důvodu poškození  

vodovodního potrubí. Konstatovali, že tato situace se nebude v budoucnu 

opakovat. 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem převzalo Petice od občanů na 

přístavbu větší tělocvičny a rekonstrukci školní zahrady, povrchu a herních 

prvků u ZŠ v Bělé, na multifunkční hřiště se sociálním zařízením v Bělé, 

za bezpečný přechod přes silnici II/283 v Bělé. Zastupitelstvo obce Mírová 

pod Kozákovem se k těmto peticím vyjádří v zákonné lhůtě. 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                                             Starosta:                                        

 

 

 

 

 

 

    
 


